
Zápis č. 6/2022 

1 

Zápis z 35. zasedání zastupitelstva obce Hrusice, 
konaného dne 16. srpna 2022, od 18:30 hodin 

v budově obecního úřadu Hrusice, Ke Hřišti č. p. 142  

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 
hodin starostou obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“). 

Přítomni prezenčně: Petr Sklenář, Martina Procházková, Milena Šimková, Stanislav Lakosil, 
Pavel Musil, Tomáš Staněk, David Čihák a Monika Bayerová.  

Distančně připojeni (aplikace MS Teams): 0 zastupitelů 

Nepřítomni: Jan Kopecký, omluven 

Předsedající schůze konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno podle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích a že je přítomno 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti 
členů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích). Prezenční listina v příloze č. 1. 

Předsedající na úvod sdělil, že průběh zastupitelstva je nahráván pro účely zápisu. Uvedl, 
že zasedání zastupitelstva je vysíláno on-line prostřednictvím Microsoft Teams a je možné 
se k němu připojit i tímto způsobem. 

2. Určení zapisovatele 

Předsedající jmenoval zapisovatelem Lenku Sirotkovou. 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu paní Moniku Bayerovou a pana Davida Čiháka. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice volí za ověřovatele zápisu paní Moniku Bayerovou a pana 
Davida Čiháka. 

Výsledek hlasování pro ověřovatele zápisu: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/08/01 bylo schváleno. 

4. Schválení programu zastupitelstva 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Na žádost Tomáše Staňka navrhl program doplnit o 1 bod: 
bod č. 5 - Zpráva kontrolního výboru  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
Žádný dotaz nebyl vznesen. 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program zasedání: 

1. Přivítání, kontrola účasti 

2. Jmenování zapisovatele 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Schválení programu jednání zastupitelstva obce 

5. Zpráva kontrolního výboru 

6. Zprávy z obce 

7. Oprava místní komunikace Na Hrádkách 

8. Souhlas s uveřejněním návrhu na pronájem části obecního pozemku 
parc. č. 1728/5 v k. ú. Hrusice 

9. Diskuse 

10. Závěr 

Výsledek hlasování o programu: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/08/02 bylo schváleno. 

5. Zpráva kontrolního výboru 

Tomáš Staněk krátce informoval o schůzi kontrolního výboru, která se konala dne 
20.6.2022 v budově OÚ. Byly zkontrolovány smlouvy, až na drobné nedostatky označil 
výsledek za velmi dobrý. Další schůzka kontrolního výboru je plánována na 5.9.2022. 

Zastupitelstvo bere zprávu kontrolního výboru na vědomí. 

6. Zprávy z obce 

Vichřice 5.8.2022 – předsedající informoval o průběhu bouře, která se prohnala obcí 
v pátek 5.8.2022 večer a zanechala za sebou škody na obecním i soukromém majetku. 
Poděkoval jednotce SDH Hrusice za nasazení při řešení 16ti událostí během 22 hodin 
v terénu. Zvláště dále poděkoval panu Janu Hanuškovi a panu Radku Hofmanovi za ochotné 
zapůjčení techniky a pomoc při zásazích. Předsedající apeloval na občany, aby v podobných 
situacích netelefonovali jemu nebo hasičům, ale přímo na tísňové linky, jejichž operační 
středisko složky záchranného systému organizuje a úkoluje. Jednotka bez tohoto pověření 
nemůže sama zasáhnout. 

Škody na obecním majetku se týkají zejména poškození nezpevněných cest, střešních 
krytin budovy OÚ a Kláštera (již opraveno). Došlo k pádům velkého počtu stromů, 
poškozeny větrem byly lípy v ulici Pod Kouty a u Sokolovny, v ulici U Potoka spadla borovice 
na nemovitost. Větrem byl fatálně poškozen ořešák vedle budovy OÚ, jehož torzo muselo 
být na doporučení dendrologa z důvodu bezpečnosti 16.8.2022 odstraněno. 

Výměna oken a změna vytápění budovy OÚ – budova OÚ má nově vyměněna všechna 
okna (včetně hasičárny). Došlo ke kompletní výměně topné soustavy (radiátory, tepelné 
čerpadlo). 

Dotace na chodníky a MK Na Hrádkách – ani jedna dotace nám nebyla přiznána, 
komunikace Na Hrádka řešena v bodu č. 7. 
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Autobusová zastávka Hrušov - po jednání s Ropid vybudování zastávky nic nebrání, 
zastávka musí plnit určité dané standardy, čekáme na kalkulaci. Na zastávky není potřeba 
stavební povolení, proto by mohla být realizace hotova do konce tohoto roku. 

Obnovení křížku u Sokolovny - kříž mezi pamětními lipami byl zcela zrenovován 
kamenickou firmou, požádáme zpětně o dotaci. 

7. Oprava místní komunikace Na Hrádka 

Dotace nebyla přiznána, obec opraví komunikaci vlastními prostředky. Již máme zkušenost 
se systémem položení recyklátu a následným zastříkáním asfaltovou emulzí. Takto je 
opravena cesta u Hubačovského rybníka a také Na Šmejkalce, výsledek je dobrý. Novému 
povrchu by předcházelo řešení nového odvodnění. Očekávané náklady ve výši 780 tis. Kč. 
Předpokládaná realizace v průběhu září. Zároveň bude upravena prohlubeň v ulici 
U Potoka, kde dochází ke shromažďování srážkové vody (odvodnění, úprava povrchu). 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s opravou místní komunikace Na Hrádka dle cenové 
nabídky Hurka ZP v hodnotě 778 355,50 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/08/03 bylo schváleno. 

8. Souhlas s uveřejněním návrhu na pronájem části obecního pozemku parc. č. 1728/5 
v k. ú. Hrusice 

Obyvatelka bytu v domě č.p.130 žádá o pronájem části obecního pozemku pro zahrádku. 
Jedná se o svažitou část pozemku o rozloze cca 70 m2. Žádost bude projednána na dalším 
zasedání. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí se zveřejněním záměru na pronájem části obecního 
pozemku parc. č. 1728/5 v k. ú. Hrusice. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/08/04 bylo schváleno. 

9. Diskuse 

Pan Indra Jaroslav - žádal o úpravu cesty Ke Schodům (nerovný povrch) a údržby části 
chodníku podél silnice Hlavní (tráva) 

Předsedající odpověděl, že pánové z údržby obce nyní likvidovali následky polomů po 
bouři, situaci zhodnotí.  

Paní Kulhánková Jana poděkovala za opravu poškozené střechy Kláštera a poprosila 
o dokončení kolem komína, kde ještě zatéká. 

Předsedající odpověděl, že bude opraveno. 

Pan Picek Jiří se zeptal na možnost využívat sběrný dvůr obce Mnichovice. 
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Předsedající odpověděl, že mnichovický sběrný dvůr naši žádost zamítl pro nedostatečnou 
kapacitu. Obec uvažuje o zřízení vlastního sběrného dvora. 

Dále si pan Picek stěžoval na hluk a prašnost v ulici Hubačovská (část prudkého úvozu). 

Pan Miroslav Strnad poukázal na špatný stav dešťové kanalizace v místě křižovatky ulic Pod 
Kouty a Pod Ježovem. 

Předsedající odpověděl, že kanalizace je na pozemku soukromého vlastníka, který 
nesouhlasí s opravou. Jednotka SDH se pokusí potrubí protáhnout a uvolnit. 

Pan Miroslav Strnad dále poděkoval vedení obce za investici do vybavení a školení pro 
jednotku SDH, díky které se jednotka mohla aktivně podílet na řešení kalamitních stavů po 
vichřici.  

Předsedající znovu poděkoval jednotce SDH za nasazení a dodal, že jednotka bude 
vybavena ještě svítilnami pro noční zásahy. 

Nikdo další se do diskuse nepřihlásil. 

10. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:16 hodin. 

Poslední zasedání zastupitelstva pro volební období 2018-2022 se uskuteční 13.9.2022. 

 

V Hrusicích 18. srpna 2022 

 

 

 

Zapsala:  Lenka Sirotková – podepsáno dne 18.08.2022 

 

 

Ověřili: 

Monika Bayerová – podepsáno dne 18.08.2022 

 

 

    David Čihák – podepsáno dne 19.08.2022 

 

 

 

Starosta:  Petr Sklenář – podepsáno dne 18.08.2022 
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